РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ Ns 8

приднlстровськА молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

г. Бенлеры

О сокращенных наименованиях
постоянных депутатских комиссий
Бендерского городского Совета
народных депутатов 26 созыва

В соответствии со статьёй 25 Закона Прилнестровской Молдавской
Республики от 05.11.1994 г. <Об органах местной власти, местного
самоуправления и государственной администрации в Приднестровской
Молдавской Республике> (СЗМР 94-4) в действуlощей редакции, статьями
l5, lб Регламента работы Бендерского городского Совета народных

депутатов, утвержденного Решением Ns б от |0.12.2020 г. l сессии 26 созыва,
в действующей редакции,-

городскоЙ со ВЕТ НАРОДНЫХ ЛЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить сокрацённые наименования постоянных депутатских
комиссий Бендерского городского Совета народных депутатов 26 созыва
согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Определить, что полные и сокращённые наименования постоянных
депутатских комиссий Бендерского городского Совета народных депутатов
26 созыва являются равнозначными и могут использоваться в официальных
документах, деловой переписке, в средствах массовой информачии.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Председатель городского
Совета народных депутатов

lpаф!ст!, з 422 т 1000

Ю.И. itapa

l се"с- И созыва 10 декабря 2020 г.

.-а1

к Pelrtc

ьЕНДЁр

'l'рйi

lIIle
0г.

Ы Bir

;}
.l

ý

Постоянная депутатская комиссия по
экономическому рiввитию и бюджету

Постоянная депутатская комиссия по
1ранспорту и жилищно_коммунальному
хозяйству

полное наимеllоваllие

Постоянная депутатская комиссия
по взаимодействию с
правоохранительными органами и
повышению уровня общественной
безопасности, международной
деятельности, мандатам, вопросам
депутатской деятельности и этики

Постоянная депутатская комиссия по
законности и депутатской деяте.цьности

Постоянная депутатская комиссия по
экономическому развитию и созданию

условиЙ повышения деловоЙ активности
и инвестиционной привлекательности,
бюджету, внебюджетным фондам,
торговле и правам потребителей
Постоянная депутатская комиссия по
транспорту и связи, ценам и тарифам
жилищно-коммунального хозяйства,
повышению эффективности
деятельности коммунiчlьных служб и
муниципttльных организаций
Постоянная депутатская коN{иссия по
промышленности, архитектуре,
муниципальной собственности и
зеNlельным ресурсам

Постоянная депутатская комиссия по
здравоохранению, социаJrьной защите
граждан, делам семьи и детства,
образованию, культуре, молодежной
политике и спорту, экологии, туризму!

средствам массовой информачии,
взаимодействию с общественными и
ветеранскими организациями

постоянная депутатская комиссия по
социаrIьнои политике и экологиll

s

0.
о

I

Постоянная депутатская комиссия по
промышленности, архитектуре,
муниципмьной собственности и
земельным ресурсам